1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

Số: 2744/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 06 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và vốn sự nghiệp năm 2024

–––––––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày

13/6/2019;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành LuậtNgân sách nhà nước; Nghị định số 99/2021/NĐ-CP

ngày 11/11/2021 của Chính phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử

dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về thành

lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;

Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025 và kế hoạch tài chính

ngân sách Nhà nước 03 năm 2025-2027;

Căn cứ Thông báo số 1830-TB/KL ngày 01/11/2024 kết luận giao ban của

Thường trực Huyện ủy;

Căn cứ Nghị quyết số 131/NQ-HĐND ngày 06/11/2024 của HĐND huyện

Bắc Sơn Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và vốn sự nghiệp năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện Về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024; Quyết định 1531/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của UBND huyện Về việc

phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023 và chi chuyển nguồn ngân sách huyện

năm 2023 sang năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Bắc Sơn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và vốn sự nghiệp năm 2024,

với các nội dung sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn các dự án hoàn thành đã quyết toán hết nhiệm

vụ chi, để bổ sung kế hoạch vốn cho các dự có có khối lượng hoàn thành còn thiếu vốn,

có thể thanh toán được trong năm 2024.

2

- Bổ sung từ nguồn kết dư ngân sách huyện để thanh toán nợ cho dự án đã hoàn

thành, dự án đang thực hiện còn thiếu vốn.

- Bổ sung kế hoạch vốn từ nguồn thu sử dụng đất huyện để thanh toán nợ cho

một số dự án đã hoàn thành, dự án đang thực hiện còn thiếu vốn, bổ sung kế hoạch vốn

cho các dự án khởi công mới để triển khai thực hiện trong năm 2024.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

2.1. Nội dung điều chỉnh: Điều hòa vốn đầu tư công ngân sách địa phương (bao

gồm cả phân cấp) 4.436,008 triệu đồng các dự án hoàn thành đã quyết toán hết nhiệm

vụ chi, để bổ sung kế hoạch vốn 4.436,008 triệu đồng cho các dự có có khối lượng

hoàn thành còn thiếu vốn năm 2024.

2.2. Nội dung bổ sung: Bổ sung 5.287,034 triệu đồng cho 13 dự án để triển khai

thực hiện và thanh toán vốn năm 2024.

3. Nội dung khác

Các nội dung khác không đề cập giữ nguyên theo Quyết định số 4568/QĐ-

UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định 1531/QĐ-UBND

ngày 12/6/2024 của UBND huyện về việc phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm

2023 và chi chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2023 sang năm 2024 cho các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn; (Có các biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm hướng dẫn, điều chỉnh,

nhập bổ sung dự toán TABMIS đối với nguồn vốn được điều chỉnh, bổ sung các

chương trình dự án theo quy định; đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện, quản lý, sử dụng,

giải ngân, thanh, quyết toán nguồn vốn được giao theo đúng quy định hiện hành.

2. Các chủ đầu tư được giao vốn bổ sung cũng như điều chỉnh vốn có trách

nhiệm tổ chức triển khai kịp thời theo quy định.

3. Kho bạc Nhà nước huyện theo dõi, kiểm soát thanh, quyết toán vốn theo quy

định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và thủ trưởng các đơn vị liên quan tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Thị Thanh Nga

3

		2024-11-11T14:20:32+0700
	Phùng Thị Thanh Nga

		2024-11-11T15:17:18+0700